
Cena pro vodné Dle modelu SFŽP Dle modelu SFŽP
Český Brod kalkulace kalkulace

v tis. Kč 2022 2023

Pol. název schválená návrh

1. Přímý materiál 4246,5 5534,1

1.1. Surová voda podzemní + povrchová 395,0 390,0

1.2. Voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění 3300,0 4379,0

1.3. Chemikálie 211,5 299,5

1.4. Ostatní materiál 340,0 465,6

2. Energie 475,2 1443,2

2.1. Elektrická energie 475,2 1443,2

2.2. Ostatní energie 0,0 0,0

3. Mzdy 1083,3 1161,1

3.1. Přímé mzdy 774,7 830,4

3.2. Ostatní osobní náklady 308,6 330,8

4. Ostatní přímé náklady 5607,2 7020,0

4.1. Odpisy 0,0 0,0

4.3. Opravy infra majetku 629,9 740,0

4.4. Nájemné 4977,3 6280,0

5. Provozní náklady 949,2 1299,9

5.1. Poplatky za vypouštění odpadních vod 0,0 0,0

5.2. Ostatní provozní náklady externí 730,4 1000,3

5.3. Ostatní provozní náklady ve vlastní režii 218,8 299,6

5.3.1. Ostatní vnitronáklady 0,0 0,0

5.3.2. Doprava a mechanizace 218,8 299,6

5.3.3. Laboratoře 0,0 0,0

5.4. Dotace obce 0,0 0,0

ostatní 0,0 0,0

6. Finanční náklady 0,0 0,0

7. Finanční výnosy 0,0 -170,9

8. Výrobní režie 470,2 589,8

9. Správní režie 201,2 252,4

10. Úplné vlastní náklady 13032,7 17129,6

10.1. Nákl.na vodu předanou 0,0 0,0

10.2. Nákl.na přímé odběry 13032,7 17129,6

11. Voda vyrobená v tis. m3 147,0 147,0

11.1. Voda vyrobená 0,0 0,0

11.2. Voda převzatá 147,0 147,0

11.3. Voda předaná 0,0 0,0

D. Voda fakturovaná celkem v tis. m3 295,00 305,00

vodné - domácnosti 194,0 192,3

vodné - ostatní odběratelé 101,0 112,7

F. Voda odpadní odváděná fakturovaná 0,0 0,0

stočné - domácnosti 0,0 0,0

stočné - ostatní odběratelé 0,0 0,0

H. Voda srážková fakturovaná 0,0 0,0

Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková 295,0 305,0

Voda odpadní čištěná 0,0 0,0

I. Náklady Kč/m3
44,18 56,16

K. zisk 320,8 320,8

Cena
Kč/m3

(bez DPH) ostatní 45,27 57,21

(s DPH) ostatní 49,79 62,94



Cena pro stočné dle modelu SFŽP dle modelu SFŽP

Český Brod kalkulace kalkulace

v tis. Kč 2022 2023

Pol. název schválená návrh

1. Přímý materiál 741,3 1022,1

1.1. Surová voda podzemní + povrchová 0,0 0,0

1.2. Voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění 0,0 0,0

1.3. Chemikálie 415,9 576,4

1.4. Ostatní materiál 325,4 445,6

2. Energie 1032,9 3070,9

2.1. Elektrická energie 1032,9 3070,9

2.2. Ostatní energie 0,0 0,0

3. Mzdy 3825,1 4099,8

3.1. Přímé mzdy 2759,0 2957,2

3.2. Ostatní osobní náklady 1066,1 1142,6

4. Ostatní přímé náklady 8948,5 10850,7

4.1. Odpisy 0,0 0,0

4.3. Opravy infra majetku 1217,8 1430,7

4.4. Nájemné 7730,7 9420,0

5. Provozní náklady 2982,2 3892,7

5.1. Poplatky za vypouštění odpadních vod 185,0 62,0

5.2. Ostatní provozní náklady externí 2451,6 3357,4

5.3. Ostatní provozní náklady ve vlastní režii 345,6 473,3

5.3.1. Ostatní vnitronáklady 0,0 0,0

5.3.2. Doprava a mechanizace 345,6 473,3

5.3.3. Laboratoře 0,0 0,0

5.4. Dotace obce 0,0 0,0

ostatní 0,0 0,0

6. Finanční náklady 0,0 0,0

7. Finanční výnosy -2435,7 -3135,2

8. Výrobní režie 772,0 968,3

9. Správní režie 359,0 450,3

10. Úplné vlastní náklady 16225,2 21219,6

10.1. Nákl.na vodu předanou 0,0 0,0

10.2. Nákl.na přímé odběry 16225,2 21219,6

11. Voda vyrobená v tis. m3 0,0 0,0

11.1. Voda vyrobená 0,0 0,0

11.2. Voda převzatá 0,0 0,0

11.3. Voda předaná 0,0 0,0

D. Voda fakturovaná celkem v tis. m3 0,0 0,0

vodné - domácnosti 0,0 0,0

vodné - ostatní odběratelé 0,0 0,0

F. Voda odpadní odváděná fakturovaná 267,0 328,0

stočné - domácnosti 203,0 218,0

stočné - ostatní odběratelé 64,0 110,0

H. Voda srážková fakturovaná 65,0 8,0

Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková 332,0 336,0

Voda odpadní čištěná 510,0 593,0

I. Náklady Kč/m3
48,87 63,15

K. zisk 366,1 366,1

Cena
Kč/m3

(bez DPH) ostatní 49,97 64,24

(s DPH) ostatní 54,97 70,67



Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné Tabulka č.1

I

II

III

IV

V

VI

VII

VII.1

VIII

1 2 2a

1. Materiál mil.Kč

1.1  - surová voda podzemní + povrchová mil.Kč

1.2  - pitná voda převzatá+odpadní voda předaná k čištění mil.Kč

1.3  - chemikálie mil.Kč

1.4  - ostatní materiál mil.Kč

2. Energie mil.Kč

2.1  - elektrická energie mil.Kč

2.2  - ostatní energie mil.Kč

3. Osobní náklady mil.Kč

3.1  - mzdové náklady mil.Kč

3.2  - osobní náklady další mil.Kč

4. Ostatní přímé náklady mil.Kč

4.1  - odpisy infrastrukturního majetku mil.Kč

4.2  - obnovující opravy infrastrukturního majetku mil.Kč

4.3  - opravy infrastrukturního majetku ostatní mil.Kč

4.4  Pachtovné (nájemné)  infrastrukturního majetku mil.Kč

5. Jiné provozní náklady mil.Kč

5.1  - poplatky za vypouštění odpadních vod mil.Kč

5.2  - ostatní provozní náklady externí mil.Kč

5.3  - ostatní provozní náklady ve vlastní režii mil.Kč

6. Finanční náklady mil.Kč

7. Ostatní výnosy mil.Kč

8. Výrobní režie mil.Kč

9. Správní režie mil.Kč

9.1  - z ř.9 osobní náklady režijní správní mil. Kč

10. Úplné vlastní náklady mil.Kč

A Počet pracovníků mil.Kč

B Voda pitná fakturovaná mil.m3

C  - z toho domácnosti mil.m3

D Voda odpadní odváděná fakturova mil.m3

E  - z toho domácnosti mil.m3

F Voda srážková fakturovaná mil.m3

G Voda odpadní čištěná mil.m3

H Pitná nebo odpadní voda převzatá mil.m3

I Pitná nebo odpadní voda předaná mil.m3

Poznámka: Náklady a prostředky obnovy  se uvádějí v mil. Kč na 6 desetinných míst.

ŘádkyVII až VIII se uvádějí v mil. Kč  na 6 desetinných míst

VÚME = vybrané údaje majetkové evidence

IČPE = identifikační číslo provozní evidence

PFO = plán financování obnovy vodovodů a kanalizací

Vlastník - název a IČO Město Český Brod , IČ: 00235334
Formulář  A až F

Index 1 až x

Výpočet (kalkulace) cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2023
Město Český Brod

Příjemce vodného a stočného 1.SčV, a.s.
Provozovatel - název a IČO 1.SčV, a.s.,47549793

Prostředky obnovy na rok 2023 podle PFO

z toho: Prostředky na obnovu z vodného a stočného na rok 2023

Voda pitná Voda odpadní

IČPE související s cenou

Hodnota souvisejícího infrastrukturního majetku podle VÚME

Řádek

Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Kalkulační položky
Měrná 

jednotka

Voda pitná Voda odpadní

5,534 1,022

0,390 0,000

4,379 0,000

2023 2023

Kalkulace Kalkulace

3 4

1,443 3,071

0,000 0,000

1,161 4,100

0,299 0,576

0,466 0,446

1,443 3,071

0,000 0,000

0,000 0,000

0,740 1,431

0,830 2,957

0,331 1,143

7,020 10,851

1,000 3,357

0,300 0,473

0,000 0,000

6,280 9,420

1,300 3,893

0,000 0,062

0,000 0,000

17,130 21,220

-0,171 -3,135

0,590 0,968

0,252 0,450

0,218

0,008

0,305

0,192

0,328



Kalkulovaná cena pro vodné a pro stočné Tabulka č.2

Voda pitná Voda odpadní

Kalkulace Kalkulace

1 2 2a 3a 4a

11. Jednotkové náklady vč.prostředků na obnovu Kč.m-3
56,16 63,15

12. Vyrovnávací položky
mil. Kč

12.1
Vyrovnávací položka z roku t-2 dle platných pravidel cenové 
regulace mil. Kč

12.2
Finanční vypořádání rozdílu kalkulací prováděných podle metodiky 
OPŽP - finanční nástroje mil. Kč

13. ÚVN + vyrovnávací položky mil. Kč

14. Kalkulační zisk / ztráta mil. Kč 0,321 0,36613

15.

 - - podíl kalkul. zisku/ ztráty z ÚVN včetně vyrovnávacích položek
  (orientační ukazatel) %

16.  - z ř. 14 prostředky na obnovu infrastr.majetku mil. Kč

17.  - zisk k použití / ztráta mil. Kč

18. Celkem ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulační zisk / ztráta mil. Kč 17,450 21,586

19. Voda fakturovaná pitná, odpadní + srážková mil. m3
0,305 0,336

20. UPLATŇOVANÁ CENA pro vodné, stočné Kč.m-3
57,21 64,24

21. UPLATŇOVANÁ CENA pro vodné, stočné + DPH Kč.m-3
62,94 70,67

22. Plně obnovující cena Kč.m-3

Kalkulace pachtovného nebo nájemného Tabulka č.3

Řádek Položka
Měrná 

jednotka

4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil. Kč

4.4.1
 - odpisy propachtovaného (pronajatého) majetku infrastrukturního 
majetku

4.4.2  - opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí vlastník 
propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku

4.4.3
 - opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí vlastník 
propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku

4.4.4
 - ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném) nad 
rámec položek č. 4.4.1, 4.4.2., 4.4.3

4.4.5  - zisk / ztráta

4.4.6
 - z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu pronajatého infrastrukturního 
majetku z pachtovného (nájemného)

4.4.7

Plně obnovující pachtovné (nájemné)
Když (4.4.1 + 4.4.2)< než 4.4.8 pak (ř. 4.4.3 + 4.4.4 + 4.4.8) jinak 
(4.4.1 + 4.4.2 + 4.4.3 +4.4.4)

4.4.8

Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na rok 
xxxx (t) (mil. Kč) podle PFO jeho vlastníka 

4.4.9

Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 
xxxx (t)

Řádek

Kalkulovaná cena pro vodné a pro stočné

Text
Měrná 

jednotka
Poznámka

ř. 14/ř.13*100

ř.14 - ř.16

ř.13 + ř.14

ř. B nebo D+F nebo H nebo I

2b
ř. 10/B nebo

ř. 10/(D+F) nebo ř. 10 / H nebo ř. 10/ I

ř.12.1+ř.12.2

ř. 10 + ř.12

6,280 9,420

ř. 18 / ř. 19

ř.20 + DPH

Když (4.1 + 4.2) < než VII. pak (ř. 10 - 4.1 - 4.2 – ř. 4.4 + VII. +4.4.7) / 
ř. 19 jinak (ř. 10-4.4+4.4.7) /ř. 19 

Voda pitná Voda odpadní

Kalkulace pro rok 2023 Kalkulace pro rok 2023

Schválil-zástupce provozovatele

Telefon:

email:

Datum:

Vypracoval:

Kontroloval:


